АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <ф> марта 2026 года Ns,/,/:-
г. Балей

Об утверждении перечня объектов
для отбывания административных
наказаний в виде обязательных
работ на территории Балейского
муниципального округа
Забайкальского края и утверждение
перечня видов работ для отбываIIия
наказаний в виде обязательных
работ

в соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской
Федерации, статъёй 25 Уголовно исполнителъного кодекса Российской
Федерации, статъями з.13, 32.1з Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, Федеральным законом от 20.0з .2025

N9ЗЗ-Фз (об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти)>, на основании решения Совета

Балейского муниципаJIьного округа Забайкальского края от 24 февраля 2026

года Jф 252 <об утверждении порядка взаимодействия органов местного

самоуправления Балейского муниципаJlьного округа Забайкальского края с

уголовно-исполнительной инспекцией при определении видов и объектов

отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории

Балейского муниципаJIьного округа ЗабайкаJIьского края)), руководствуясь
статьей З2 Устава Балейского муниципапъного округа Забайкалъского края,

администрация Ба;l ейского муниципального округа З аб айка"тьского края

постановляет:
1. Утвердить шеречень объектов для отбывания административных

наказаний В виде обязательных работ на территории Балейского

муниципаJIъного округа Забайкальского края, согласно приложению Jф 1.

2. Утверлить церечень видов работ для отбывания административных
наказаний в виде обязательных работ на территории Балейского

муниципального округа Забайкалъского края, согласно приложению Jф2.

3. ГлаваМ сельских администраций Балейского муниципаJIьного округа

забайкальского края в целях обеспечения отбывания наказания в виде

обязательных работ:

З.1. Определять вид работ для отбывания наказания в виде
обязательных работ направленных администрацией Балейского
МУниципального округа Забайкальского края и муниципаJIьным казенным
УЧРеЖДениеМ <I_{eHTp организационного и материально-технического
Обеспечения) Балейского мунициrrаJIьного округа Забайкальского края,
согласно перечня утвержденного постановлением администрации Балейского
МУниципаJIьного округа Забайкальского края, вести ежедневный учет
КОЛИчесТВа отработанных часов, осуществлять ежемесячное направление
табеля выхода на рабоry в уголовно-исполнительную инспекцию,
ИНфОРмироВать уголовно-исполнительную инспекцию о невыходе лица,
Обязанного отбывать обязательные работы, на работу и допущенными лицом
нарушениях трудовой дисциплины.

3.2. осуществлять контроль за гражданами, направленными
аДМИНИСТРациеЙ Ба-шеЙского муницип€tгIьного округа ЗабаЙкальского крrш и
муниципаJIьным казенным учреждением <Центр организационного и
матери€Lirьно-техНическогО обеспечения>> Балейского муницип€lJIьного округа
ЗабайКалЬского края для отбывания наказаниrI в виде обязателъных работ.

3.З. ВЗаИмодействовать с уголовно-исполнительной инспекцией по
ВОПРОСаМ исПолнения уголовных наказаний в виде обязательных работ.

4. Признать утратившим силу постановление администрации
БаЛеЙСКОГО Муниципапьного округа Забайкальского края от 16 января 2025
года JVs з5 (об утверждении перечня объектов для отбывания
аДМИНИСТРаТиВных нак€ваний в виде обязательных работ, исправительных
РабОТ На Территории Ба-пейского муниципаJIьного округа Забайкалъского
КРаЯ И УТВерждение перечня видов работ для отбывания наказаний в виде
обязательных работ>>.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
днrI его официального опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<<Балейское обозрение>) (http s://бал-ейская- )

И.о. главы Балейского
муницип€lJIьного округа
Забайкальского края

исп. Зимин А.С.
те.пефон 8-914-13 1-08-48

В.А. Семибратов

СОГЛАСОВАНО
IIIилкинский межмуниципальный

ал ФКУ УИИ УФсИН России
по Забайкальскому краю с

дислокацией в г. Балей
<(02>> марта 202б год

/ ý frН {Зчiаrч,п+* /

Приложение Лb 1

остановлению администрации
Балейского муниципального
округа Забайкальского края
от <<02>> марта 2026 г. NЬ 282

кп

пЕрЕчЕнъ
объектов для отбывания наказаний в виде обязательных работ на

ТеРРИТОрии БалеЙского муниципального округа ЗабаЙкальского края

ль
п/п Полное наименование организации Алрес места нахождения

1
ОРГаНИЗаЦии и учреждения, осуществляющие свок) деятельность на территории

Балейскоlо муниципа]тьного округа З абайкальского края

1.1
МБУ кАХС> Ба,тейского муниципtlльного
округа Заб4йкаJ.Iьского Kpal{

г, Балей, ул. Советская, дом 24

\.2.
МКУ к L{OMTO>> Ба-шейского муниципаJтьного
округа Забайка,чьского края г. Балей, ул. Ленина,24

2 СеЛЬСкие администрации Балейского муниципапьного округа Забайкальского Kpiul
2.1 Ундинская сельскаJ{ администрация с. Унда, ул. Блинникова, д. 15

2,2. Подойницынск€ж сельская администрация с. Подойницыно, ул. 1-е Ма", д.
2

/".-7 . КазаковскаlI сельская администрация
с. Казаковский Промысел, ул
Котовского, д. 6-1

2.4 Жидкцдская сельскаrI администрация с. )tидка, ул. Новая, д.l-А
2,5 НижнеильдиканскаlI сельская администрация

с. Нижний Ильдикан, ул.
Советская, д.31

2.6 Нижнегирюнинская ceлbcкall администрация с. Нижнее Гирюнино, ул.
Береговая, д. 2

2.7 Ундино-ПосельскаlI сельская администрация
с. Ундино-Поселье, ул.
Советская, д. 110А

2.8 MaTycoBcKalI сельская администрация с. Матусово, ул. Ilентральная,
д. 18

2.9 Нижнекокуйская сельская администраrIия
с. Нижний Кокуй, ул.
Колхозная, д. бА

СОГЛАСОВЛНО
If I илкинский межмуниципальный
фплиал ФКУ УИИ УФСИН России

Приложение ЛЪ 2
к постановлению администрации

Балейского муниципального
округа Забайкальского края

от <<02>> марта 2026 г. ЛЬ 282

((Nj

пЕрЕчЕнь
видов работ для отбывания наказаний

в виде обязательных работ

1. Очистка от мусора, снега, наJIеди, озеленение, земляные работы,
РеМОНТНые работы дорог и других объектов внешнего благоустроЙства,
посадка саженцев и деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка
деревьев и кустарников, обрезка веток.

2. ЭкСплуатация жилищно-коммунaJIъного хозяйства: уборка
ПРИДОМОВЫХ ТерриториЙ, чердачных и подвальных помещениЙ, помещениЙ
ОбЩего Пользования, уборка подъездов, санитарная очистка территорий и
контеЙнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

З . Погрузочно-раз|рузочные работы.
4. Работы по содержанию мест захоронения.
5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие

ПРОфеССиональноЙ подготовки, специ€lJIьных знаний и навыков, по
согласованию работодателями.

краю с
в г. Балей

марта 2026 год